
Il Segretario Generale

Visti
 la Deliberazione di Giunta comunale n. 273 del 14/11/2020 con cui è stata approvata “la nuova

struttura organizzativa del Comune di Potenza”, successivamente modificata con deliberazioni
di Giunta comunale n. 128 del 31/05/2021 e n. 48 del 18/02/2025;

 il  Decreto  sindacale  n.  68  del  12/07/2024  recante  la  proroga  dell’incarico  di  Responsabile
dell’Unità di Direzione “Segreteria Generale - Organi Istituzionali - Servizi del Consiglio” del
Comune di Potenza in favore della dott.ssa Maria Grazia Fontana, di cui al Decreto sindacale di
nomina n. 66 del 22/06/2020;

 la  deliberazione  n.  16  del  17/03/2025  di  Consiglio  Comunale  di  approvazione  dell’
“Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025-2027”;

 la deliberazione n. 17 del 17/03/2025 di Consiglio Comunale di approvazione del Bilancio di
previsione per gli esercizi 2025-2027;

 la deliberazione n. 80 del 25/03/2025 di Giunta Comunale di approvazione del “Piano Esecutivo
di Gestione per gli esercizi 2025-2027 di cui all’art.169 commi 1 e 2 del D.Lgs. n°267/2000.
Approvazione PEG Finanziario”;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 31/03/2025 di approvazione del “Piano Integrato
di Attività e Organizzazione 2025-2027”;

Accertato che:
-  con  determinazione  del  Segretario  Generale  n.  17  del  15/04/2024  (RCG N.  827/2024),  si  è
proceduto ad affidare, per gli anni 2024 e 2026, il servizio di gestione integrata del sistema dei
controlli interni e della performance alla  società  Lab4 s.r.l. , Via del Pigneto, 35 - 00176 Roma
C.F.  -  P.Iva:  08521441009,  per  un  importo  annuo  di  €  15.000,00,  IVA esclusa  (€  18.300,00
compreso IVA al 22%);
- con la suddetta  determinazione è stata  impegnata la  spesa di € 54.900,00 (€ 18.300,00 annui
(impegno  pluriennale  n.  3153/2024)  sul  Centro  di  Costo  071,  capitolo  1371/007,  e  a  tale
affidamento è stato assegnato il CIG B143361036;

Considerato  che il  servizio  svolto  nel  secondo semestre  dell’anno 2024 dalla  suddetta  società
affidataria  risulta  corrispondente  a  quanto  richiesto  ed  ha  pienamente  soddisfatto  le  esigenze
dell’Ente;

Dato atto che la società Lab4 s.r.l.  ha presentato regolare fattura elettronica n. 43/2025 – prot.
0073204/2025 di  importo pari  ad € 7.500,00, IVA esclusa,  a  titolo di  saldo del  servizio svolto
nell’anno 2024;

Verificato che la società Lab4 S.r.l., è in regola con i pagamenti ed adempimenti previdenziali,
assistenziali e assicurativi, come da DURC allegato alla presente determinazione;

Accertata la regolarità e la correttezza dell’istruttoria del presente atto, ai sensi e per gli effetti di
quanto disposto dall’art 147 bis del D.lg.s 267/2000;

DETERMINA
1. di richiamare integralmente quanto espresso in  premessa per  farne parte  integrante  del

presente dispositivo;
2. di dare atto che

 il CIG relativo alla presente procedura è il seguente: B143361036;



 il DURC relativo alla società LAB4 S.R.L. è regolare;
3. di liquidare la somma di € 9.150,00 (IVA inclusa) a favore della società Lab4 s.r.l., Via del

Pigneto, 35 - 00176 Roma C.F. - P.Iva: 08521441009, a saldo della fattura elettronica n.
43/2025 – Prot. 0073204/2025, emessa a titolo di saldo per il servizio di gestione integrata
del sistema dei controlli interni e della performance;

4. di imputare la somma di € 9.150,00 sul Centro di Costo 071, capitolo 1371/007, impegno
contabile n. 3153/2024;

5. di provvedere al pagamento della somma dovuta alla società Lab4 s.r.l., sul conto corrente
dedicato IT59L0623003224000015188371;

6. di dare atto e attestare con la sottoscrizione apposta che, rispetto alla procedura in oggetto,
nei confronti del sottoscritto Dirigente, dott.ssa Maria Grazia Fontana, e del Responsabile
Unico del Progetto, dott.ssa Maria Antonietta Sarubbi:

a)  non ricorre  conflitto  di  interesse,  anche potenziale  dell’art.  6  bis  della  legge  241/90,
dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 2 c. 2 del Codice disciplinare del Comune di
Potenza;

b) non ricorrono le cause di astensione previste dall’ articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013 e
dall’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Potenza;

c) non ricorrono le condizioni ostative previste dall’art. 35 bis del D.Lgs. n. 30 marzo 2001
n. 165 e ss.mm.ii.;

7. di  disporre la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale  dell’Ente
nella  sezione  “Albo  Pretorio  on  line”  e  per  le  finalità  di  cui  al  D.Lgs.  33/2013,  come
modificato dal D.Lgs. 97/2016, nella sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione
“Bandi di gara e contratti “.

Il RUP Il Segretario Generale

Dott.ssa Maria Antonietta Sarubbi      Dott.ssa Maria Grazia  Fontana


	Dott.ssa Maria Antonietta Sarubbi Dott.ssa Maria Grazia Fontana

		2025-08-06T10:23:17+0200
	SARUBBI MARIA ANTONIETTA


		2025-08-06T15:12:36+0200
	FONTANA MARIA GRAZIA




